minus illa sp̄ualis in cuius desercoē mors
 etna metuitur quanq̄ et in ista morte q̄
 tu tibi ip̄e voluisti inferre nō solū ad tps
 s̄z etiā in eternū morereris. q̄r t̄ si nō ad sa-
 lute nec ad ecclie pacē. non ad corporis xp̄i
 vnitatē. nō ad sc̄am et indiuiduā carita-
 tē s̄z ad mala aliq̄ cogereris nec sic tibi ip̄e
 se mortē ferre debuisti. Cōfidera diūmas
 scripturas et discute quātū potes et vide
 vtrū h̄ fecerit aliq̄s aliq̄n iustorū atq̄ si
 delū cū ab eis tanta mala p̄fessi sūt qui e-
 os ad interitū nō ad vitā quo op̄elleris a-
 digebāt. et post pauca. Repetis sic audio
 qd̄ in euāgelio scriptū est. receffisse a dño
 septuagita disciplōs. et arbitrio male sue
 atq̄ impie discessiōnis fuisse p̄missos cete-
 risq̄ duodeci qui remāserāt fuisse respōsū
 nūquid et ws vultis abire. et nō attēdis
 q̄r tūc primū ecclia nouello germinē pullu-
 labat. nondū op̄leta fuerat illa p̄phetia.
 et adorabūt eū om̄es reges terre oēs gen-
 tes fuiēt ei. O d̄ utiq̄ quantomagis ip̄let
 tanto maiore vtitur ecclia ptāte. ut nō so-
 lu inuitet. s̄z ec̄ cogat ad bonū. h̄ dñs fig-
 ficare volebat qui quāuis magnā haberet
 ptāte p̄us tñ elegit om̄endare hūilitatē.
 h̄ et in illa oīuij filitudine satis euīdēter
 ostēdit ubi mihi ad inuitatos et venire no-
 luerūt. et ait seruo. exi cito i plateas et vi-
 cos ciuitatis et paupes ac debiles cecos
 et claudos introduc huc et ait seruus dño
 factū ē ut impasti et adhuc locus ē. et do-
 minus suo ait. Exi in vias et sepes et cō-
 pelle intraē ut impleatur domus mea. Vi-
 de nūc quēadmodū de hijs qui p̄mū vene-
 rāt dictū est introduc eos. nūc dictū ē cō-
 pelle. ita significata sunt ecclie primordia
 adhuc crescētis ut essent vires etiā op̄el-
 lendī. **I**dē sup iohannem.

O vult.
 ut a zara. id
 et ecclia.
C Agar.
 id ē cōueti-
 cula hereti-
 coz.
b Chere-
 bitatem. ut
 .xxxij. q. ii.
 q. recurrat.
 sed h̄. xxxij.
 q. iii. dicat
 oīra. sed h̄
 de celesti i-
 bi de heredi-
 tate terre-
 na.
C Pacata
 ad h̄ enim
 oīlitū fūt
 p̄ncipes ve-
 turantur.
 ecclesiā ut
 h̄. e. q. v.
 p̄ncipes.
 et si nolue-
 rint tueri
 p̄nt excoī-
 cari. vt h̄. e.
 q. v. admi-
 nistratores.
Matré.
 s. xi. q. ii.
 qui abstule-
 rit. et. xx.
 xii. q. iii. re-
 currat.

Vando vult deus occitare potestates
 adūsus hēticos adūsus sc̄ismaticos
 adūsus dissipatores ecclie. aduersus blas-
 phematores et exsufflatores xp̄i baptisi
 nō mirētur. q̄r deus vocitat ut a zara ver-
 beret agar. cognoscat se agar. suā ponat
 ceruice. q̄ cū huiliata discedēt a dñā sua
 occurrit ei angelus et dixit. quid tibi ē a
 gar acilla sare. cū oīesta es̄z de dñā qd̄
 audiuit ab angelo. reutere ad dñām tuā
 ad h̄ ergo affligitur ut reutatur. q̄r p̄les
 eius sic iacob eu fratribz hereditatē tene-
 bit. Mirātur aut̄ q̄ omouēt ptātes xp̄i
 ane oīra dissipatores detestandos ecclie.
 s̄z si nō omouēt quō redderēt rōnem
 de impiō suo deo. Intēdat caritas v̄ta
 qd̄ dicā. q̄r h̄ p̄tmet ad reges seculi xp̄ia
 nos ut t̄p̄iba suis peccatā relit matrē suā
 eccliaz h̄re. vnd sp̄ualiter nati sūt. Et pau-
 lo post. Nabuchodonosor rex decreuit di-
 cens. Quicūq̄ dixerint blasphemiam in d̄
 um fidrac misac et abdenago in interitū
 erūt et domus eoz in disphionē Ecce quō

Tem-
porales uis-
tos ergo
et heretici
sunt occi-
tandi pri-
mo tamen
fuit ambo
uendi. ut q.
e. non in-
uenitur. in
fi. h. q. v. si
aubieris.
qualiter sic
co-gendus
dixi. xxiiij.
q. i. que
tonus.

Peccat
legis. sile
xiii. q. v.
dixit ar. o.
e. xxxiiij. q.
v. noluit.

Detra-
bente. qua-
si dicet ma-
nifeste vos
possimus
pse qui no
latenter.

Si. id e
an.

Tradi-
bit. si nos
tradimus
hereticos
principibus.

Zelus.
h. p. ponit
in bona vel
mala signi
ficacione.

Zelus.
id e mudi-
tio quia ba-
uerit er-
ga eos pro
omo tua
et qua te
honestas
bant tem-
plum tuu-
i. q. iii. c.
saluator. v
pensan-
dum.

Vol. ze-
lus. id est
amor que
babui ab
templum.

Come-
dit me. id
est fuit mi-
chi eam in
die. ppter
quam oce-
derue me.

Tradi-
to. id est
trahentem
Johannes

Exemplis. multa bates exempla
ut. s. e. minu-
et. c. disipliz.

Ego aut.
talies e sens.

Ego aut.
talies e sens.

alienigena rex sevit ne plasphemetur deus
israel. qui potuit tres pueros de camino
ignis liberare. et tñ noluit ut sevit reges
xpiani quia exuffiat xpus a quo uo tres
pueri s3 orbis terrarum cū ipis regibus a ge-
bennaz igne liberatur. et infra. **Q**uod er-
go et isti reges no moueatur qui no tatu
tres pueros attendut liberatos de flama
sed seipos de flama gehenne quando vident
xpum a quo liberati sunt exufflati i xpianis
qñ audiut dici xpiano dic te no esse xpia
nu talia facere volut s3 tñ talia pati nolunt
nam videte qualia faciut et qilia patiunt
occidut aiam affligitur in corpe. sempit
nas mortes faciut et tpales se ppeti que
runtur. **I**de contra petilianu **Ecclesia**
Peccat no rœ hereticos psequit.
Peccat legis aucte s3 otra legis au-
toritate. Quia vero interrogas q sit raco p
sequedi vicissim te introgo. cuius sit vox
in psalmo dicetis. detrahent secreto pxi
suo huc psequebar. Quere itaq cām et mo-
du psecuōis et noli tata impitia malorum
gnaliter reprehend psecuōes. no em pse-
quimur vos nisi quoadmodum veritas pseq-
tur falsitate. Item petilianus dixit. si apli
psecuti sunt aliquē à aliquē tradidit xpus
aug. r̄ndit. Possem quidem dicere ipm sa-
thanā omib⁹ homib⁹ malis esse peiorum
cui tñ tradidit apls hominem in interitu car-
nis ut spūs saluus sit i die dñi nři xpī ihu.
Ite alios de quib⁹ dicit. Quos tradidi sa-
thane ut discant n plasphemare. Et dñs
flagellatos expulit de templo improbos
mercatores vbi ec̄ onerū ē testimoniū sc̄p-
ture dicetis. zelus domus tue omedit me
Ecce iuenimus aplm traditorē xp̄m pse-
cutorē. q̄re p violētissimas turbas etiam
improbi estis ultro ec̄is catholicis vbi
potueritis aduertē qd̄ innumerabilib⁹ exē-
plis res ipa indicat. Sed dicitis vos loca
vra defendē et resistē fustib⁹ et cedib⁹ qui
buscūq̄ poteritis. Quare non audistis ibi
vocē dñi dicetis. ego aut dico no resistere
malo à si fieri p̄t ut aliqñ recte p vim rehi-
statur corporaliter violentis. nec ideo pcep-
tum violetur q̄ audiuimus a dño ego au-
tem dico vobis no resistē malo. cur non e-
tiam hoc fieri p̄t ut pordimatas et legitimis
ptates de sedib⁹ q̄ illicite usurpatur
vel ad iniuria dei retinentur pius expellat
impiū et iustus iniustū. Neq̄ em eodē mō
psecuōem passi sunt pseudo xp̄he ab helia
quomō ip̄e helias a rege nequissimo. aut
q̄ flagellatus est dñs a psecutoribus pas-

hiōib⁹ eius oparādi sūt quos ip̄e flagella-
tos detempro elecit. Restat ergo ut nichil
aliud relin quēdū esse fateamini nisi utruz
iuste an impiē feceritis. **N**ō miremī si no
desūt ministri dei p̄ quos flagelleminī. q̄
psecutionē patimī no a nobis s3 sic scri-
ptū est ab ipis factis v̄is. et infra. **D**e p
secuōne v̄ia querela sedabit. si cogitetis
pus et intelligatis. no oēz psecuōz ee cul-
pabile. alioqui no laudabiliter diceretur
detrahentē secreto pxi suo huc pseque-
bar. Nam et quotidie videmus filiū de p̄te-
tagō de psecutoze suo q̄ri et riugē d ma-
rito et seruū de dño et colonū de possessorē
et rerū de iudice et militē us p̄uinciale d du-
ce vel rege. cū illi plerūq̄ ordiatissima po-
testate hoies fibi subditos p terrores leui-
um penaz a grauiorib⁹ malis phibeant
atq̄ opescat. Plerūq̄ aut a bona vita et
a bonis factis seviēdo et minando deterre-
ant. s3 cū a malo et illico phibeant corre-
tores et osultores sūt. cū aut a bono et
licito psecutores et oppressores sūt. Culpā
tur ec̄ qui phibet a malo. si modū p̄cē mo-
dus correctōnis excedat. **I**de in ep̄la
ad vincentiū **A regib⁹ terre cōtra inimi-
cos suos auxiliū petit ecclesia.**

Non inueniē exēplū in euangelicis et apo-
stolicis l̄is aliquid petitū a regib⁹ terre.
pecia otra inimicos ecclie. Quis negat
no inueniri s3 nōdū implebatur illa xp̄e-
tia. et nūc reges intelligite erudimī oēs
q̄ iudicatis terrā. adhuc em no implebat
illud qd̄ in eodē psalmo paulo supius legi-
tur. Quare tremuerūt ḡetes et p̄p̄li medi-
tati sunt iama. A stiterūt reges terre et
p̄ncipes. que in vnu tē. Verūt si fca p̄te-
rita in xp̄eticis libris figure fuerūt futu-
roz in rege illo qui appellabatur nabu-
cho vnosor utrūq̄ tēpus p̄figuratum est
et qd̄ sub aplis habuit et qd̄ nūc h̄z ecclia.
Tib⁹ itaq̄ aplōz et martirū illud iple-
batur qd̄ figuratū est. qñ rex memoratus
pios et iustos cogebat adorare simulacrum
et recusantes mittebat in ignē. nūc illud
impletur qd̄ paulo post in eodē rege figu-
ratum est cū ouersus ē adorādū deū re-
rū. decreuit in regno suo ut quicūq̄ plas-
phemaret deū sydrach misac et abdenago
penis debitū subiaceret. **O**rius ergo tps
illius regis significabat p̄ora tpa regū m̄fi-
deliū quos patiebantur p̄ impiis xp̄ianis.
posteriorū aut tēpus eiusdem regis signifi-
cabat tpa regum fidelium quos patiunt
impiis p̄ xp̄iamis. Sed plane in eis qui sub-

Non inueniūt h̄c sūt verba hereticorū. **P**ro ecclie pa-
lus tñ in sua p̄sona petiit ut. s. q. iii. maximianus.

Mabuchonosor. s. xvii. q. iii. miro. te pa. di. i. q̄ obrem.

Paticebantur. tūc tps p̄sequebatur impiis xp̄ianos. mō eouerso-

Rumoribus. ar. q̄ ppter rumores no sit alijs cogendus fit.

ab expurgacō. vt. xi. q. iii. in cūdis. ex de eo qui cog. o. vx. sue. sup eo

Sacrificia. C.
sacrifici. paga-
noz. i.

Potius. id ē
pus et sic ponitur
bicio potius ex
te spon-requisitum.
bī enim pumatur
bētici nīs resipis-
cant. ut. s. e. c. qn
vī. in. fi.

Secūa. dice
bātētīcī
q ecīa potius te
bēt pati psecutio
nē q face. qd īm
probat aug. ex-
pōzare que sit
ecīam que pseq-
batur ancillā. Itē
pōbat autē illa p
sequar mīmicos et
oprehendam illos
nē. Scō dicit qn
bātētīcī psecutionem
iustam quādāz ī
iustam.

Melius. xpe
st psequi qui ad
malum psequitur
ut. n. e. q. v. nō ws
et iteo dicit meli-
us. id ē subtilius
tibī tñ ex loco il-
lo q dñs non pos-
sit facere mīuriāz
fēno suo. ar. s. e.
qui peccat. ī fi-
que em punitur
bēs interficendo
fēnu fū sic libe-
rū hōiem ut. l. di-
si qua feia. et sicut
dico hī canones
q filius p̄t agere
etra p̄m et ecō-
verso. ut. i. q. vii.
queritur. sic p̄t di-
ci q̄ fīus p̄t agē
etra commūz do-
mīria. fībi fēca si
fīne cā seuiat ī
ipm dñs. vel. si im-
moderata seuiat.
hī alīud sit seūdū
leges. C. de enība
seruo. p. l. vīica.
nā et pater agit
etra fīliū otuma-
com. ut. C. de pa-
tria p̄tate. l. iiii.
Facūt. id facē
tent.

Tempibz. cō-
cōta tpa et oco-
dabis scripturas
ut. h. q. i. si pecca-
verit et ex tpe lo-
co et psona tōbe9
ocordare canones
xpp. di. c. i. et. iij.
et. iii. sic. xxv. q
hī q̄ scripsi.

Cqua homo.
et nota q̄ alīud
facit quis ī eo q̄
rex et alīud ī eo
q̄ homo. sic. s. e.
duo ista. et sic ex
te. c. q̄ sic. ī. fi.
et. c. īter diūlas

xpī noīe erant seducti a pueris. ne
forte oues xpī fint errantes ideo ad
gregē aliaꝝ reuocāde sunt. et tpa-
ta seueritas et magna mansuetudo
buatur ut cohercōe exilioꝝ atq̄ dā
noꝝ ammoneantur considerare qd et
quare patiātū. et discant pponē ru-
moribz et calū nijs hoīm scripturas
quas legunt. Quis em nīm vel quis
vīm non laudat leges ab eis datas
aduersus sacrificia paganorum. et
certe longe ibi pena seuerior ostitu-
ta est. Illius quippe impietatis ca-
pitale suppliciū ostitutū est. De w-
bis autē corripiēdis atq̄ cohercēdis
habita rōne q̄ potius ammoneremī
ni ab errore recedere. q̄ p scelere
puniremī. Itē ad bonifacium
comitē. **M**alos ecīa iuste psequit
Secīa vera est ipsa est q̄ pse-
cutionē patit et non q̄ fecit q̄
ratur ab aplo quā ecīam signific a-
bat sara qn psecutionē faciebat an-
cille. liberā quippe matrē veram cele-
stem iherlm id ē veram dei ecīam ī
illa muliere dicit figuratā q̄ afflige-
bat ancillā. Si autē melius discutia-
mus magis illa psecuebatur saram
supbiēdo q̄ sara cohercendo. Illa e-
nīm dñe faciebat mīuriā. ista impo-
nebat supbiē disciplinaz. Deinde q̄
ro si boni et sancti viri nemī psecu-
tionē faciūt hī tñmodo patiūtūr cu-
iūs putant ī psalmo vōcez esse ubi
legit. psequar mīmicos meos et q̄p-
hēdam illos et nō o. donec de. Ergo
si verū dicē vel cognoscere volumus
est psecutio mīusta quā faciūt ī
pī ecīa xpī. Ista namq̄ brata est q̄
psecutionē patitūt ppter iusticiā. Il-
li vero miseri qui psecucōem patiū-
tūr ppter mīusticiā. Proinde ista p-
sequitur diligēdo illa seuiendo. ista
ut corrigit illa ut euertat. ista ut
reuocet ab errore. illa ut p̄cipitet ī
errorem. Qd autē dicunt qui oīra su-
as impietates leges iustas institui-
nolūt. nō petisse a regibz terre apo-
stolos. talia nō considerant aliud fui-
se tūc tēpus et omnia suis ouenire tē-
poribz. Quis enim tūc ī xpm impe-
rator crediderat. Quis em ī p̄ pie-
tate oīra impietatē leges ferēdo se-
uiret. Tūc enim adbuc illud xpm
ticū implebatur. Quare frē. gē. et
po. me. sūt ma. Asti. re. ter. et po. cō-
m vñ ad. d. et adū. xpm eius. Nō
dū enim agebatur qd paulo post ī
eodē psalmo dr. Et nunc reges ī
telligite eruditī qui iudicatis ter-
ram. Seruite dño ī timore et exul-
tate ei cū tremore. Quō ergo reges

dño seruūt ī timore nisi ea q̄ oīra
iussa dñi fuerint religiosa seuerita-
te phibēdo atq̄ plectēdo. Aliter e-
nīm seruit q̄ hō est. aliter q̄ rex ē.
q̄ hō est seruit viuendo fideliter. q̄
rex est seruit leges iusta p̄cipientes
et oīra phibētes ouemēti yigoē
sanctēdo. **I**tē. **E**xēplo xpī ma-
Qli sunt ad bonū cogendi.

Vis nos p̄t amplius amare q̄
xp̄s qui animam suā po. p. o. suis. et
cū petrū et alios aplos solo vōbo e-
uocasset. paulū ecīie sue postea edi-
ficatorē magnū hī horrēdū ātea va-
statore nō solū vōce opescuit. verum
etiam p̄tate p̄strauit atq̄ infideli-
tatis tenebras seuiendū ad defidē-
dū lumē cordis. ut surgēt prius ce-
citate corporis percussit. Si pena illa
nō esset nō ab ea postea sanareb̄. et
qn aptis oculis nichil videbat si e-
os sanos h̄ret non ad impositionem
manus ananie ut eoꝝ mīuitus ape-
rirebat tanq̄ squamas quibz clau-
sus fuerat mīde cecidisse scriptura
narraret. Vbi est qd isti clamare cō-
sueuerūt. liberū est credē vel nō cre-
dere cū vīm xp̄s intulit quē coegit
Ecce h̄nt aplm paulū. agnoscāt ī
eo prius cogentē xp̄m et postea do-
centē. prius ferientē et postea solā
tem. Mirū est autē quō ille qui pena
corpis ad euangeliū coactus mītra-
uit plus illis vōbī qui solo verbo vō-
cati sūt ī euangeliō laborauit. et quē
maior timor opūlit ad caritatē eius
pfecta caritas foras mittit timorē
Cur ergo nō cogēt ecīia pditos fi-
lios ut redirēt. **I**tē oīra faustum
nō credulitē hī dilectōe moyses

Vid crudelē plm flagellauit
moyses mādaūit aut fecit cū
omissum fibi xpm scē zelans vīuo et
vñ deo vero subditū cupiēs postea
quē agnouit ad fabricandū et colē-
dū ydolū defluxisse mentemq̄ impu-
dicā p̄stituisse demonibz ī pau cos
eoꝝ vīndicās gladio quos ipē deus
quē offendērāt alto et secreto iudi-
cio feriēdos vōlūiss mori feriri et ī
p̄nti salubriter terruit et disciplinā
ī posterū sanxit. Nam eū nulla cru-
delitate hī magna dilectōe fecisse q̄
fecit q̄s nō ī vōbis eius agnoscāt.
orantis p̄ pctis eoꝝ et dicētis si di-
mittis illis pctm dimitte. fināt de-
le me ī libro vite. Sic plane et apls
nō crudeliter hī amabiliter tradidit
homīez sathane īteritū carnis ut
spūs saluū fit ī die dñi ihesu. Trā-
didit et alios ut discerēt nō blasphemare.
Item īnocētius papa.

ff. q̄ q̄s vñiū.
l. itē. ff. q̄ ap. sit.
l. i.

Qvis nos. si
pena. q̄ si di-
ceret si nō p̄cessis
set pena non esset
opus liberacōe.

Cogentē. illz
qd de paulo vī
la vīma voluntate
factū fuit. nam
nullus cogitūt re-
cipere fidēm se dī-
ceptam cogitūt
retinere. vt. xlv.
vī. te iudeis. xxii.
q. i. integratas.

Vid crudele
exemplū moysi et
clēfiam non clē
crucēlē si hē-
ticos ad se remē
spellat.

Quis nō ī vō-
bis. ar. et alīetē
tibus probari se-
qñtia. sic. s. xvij.
di. puenit. xxix.
q. i. cū p̄ bellicā.
xim. di. lit. rectō.
ff. dē. i. si seriuū
pluriū. ī fine.

Q uod est utrum pec-
cent.

Aut tormenta de talib⁹ autem
an possunt pmo-
ueri habes si di-
m̄ sumā.

Exercuerunt
executores.

Protulerunt.
ut iudices.

Michil. id ē n̄
is q̄ peccent quia
revera nō peccat
si amore iusticie
faciant. vt. q̄. e. q̄.
v. si. homicidium

Vindices. vim
dices. id ē iudices

Auctore. sic
xxvi. dī. tōnto.
file. xiiii. q̄. v. dī
xit.

Aut discipli-
na. q̄ faceremus
si eos dicemus
peccare.

Nō imputatur fidelib⁹ q̄ ex officō à
tor̄ta exēcēt à capitale s̄n̄az fert

Dicitū est etiā super h̄is qui
post baptismū ammis̄trauēt
aut tormenta seu exercuerūt à etiā
capitale p̄tulerūt sentētiā. nichil
de h̄is legimus a maiorib⁹ diffini-
tum. Meminerāt em̄ a deo p̄tates
has fuisse cōcessas. et ppter vīndi-
cas noxiōz gladiūm fuisse pmissū
et de dei ministerio esse datum in hu-
iusmodi vīndices. Quō ergo repre-
hendētur esse factū quod auctoē do-
mino vīdetur esse occ̄sum. De h̄is
igitur ut hactenus suatu est sic ha-
beamus. ne aut disciplinā euertē à
atra auētem domi venire videamur
Iphis autē in rōne reddenda gesta
om̄ia sua reseruabuntur. **I**tē ad
toletanū ep̄m. **I**mmunis e dictatō
a culpa cum legū auctoritas i imp

Huic eccl̄scitarbos exēcēt
volūstī. an p̄ces dictatib⁹ libe-
rū ocedatur utiq̄ post baptismū re-
generacōez a p̄ncipib⁹ poscē mortē
alicuius vel sanguinē & reatu. Quā
rem p̄ncipes nunq̄ sine cognitō
ocedūt. s̄ ad iudices om̄issa ip̄a vel
crimina semp remittūt ut cā ognī-
ta iudicent. qui cū q̄fūrī fuerint &
legata aut absolucō à damnacō p
negocij q̄litate pfertur. et dū legū
auētas in improbos exēcetur. erit
dictator immunis. **T**ē gregorij
brumichilte regime francorum.

In corrētōne maloz deus oīpotēs

Siquos ergo vios placatur
letos si quos adulteros si q̄s
fures vel alijs prauis actibus stude-
re ognoscitī. deū de eoru correc-
tione placare festinate. ut per vos fla-
gellū p̄fidaz gentiū q̄d quantū vi-
demus ad multaz nationum vīndi-
cam excitatū est non iudicat. ne si
q̄d non credimus diūme ulcōis ira
cūdia sceleratoz fuerit actōne con-
mota. bellī pestis int̄imat quos de-
linquētes ad rectitudis viā dei pre-
cepta nō reuocat. **T**ē genando
patricio et exarco africe. **E**ccl̄astice
religiōis mīmici etiā bellis cohēcē

Sicut excellētā vīram dī sunt
etiaz ex hostiliib⁹ bellis in hac
vita dīs vīctoriaz fecit luce fulge-
re. ita oportet etiam mīmici eccl̄ie
eius om̄i viuacitate mentis et corp̄
is obuiare. q̄tmus ei⁹ ex utroq̄ tri-
umpho magis ac magis em̄itescat
opīmo cū et forenib⁹ bellis aduer-
sarīs catholice eccl̄ie p̄ xp̄iano p̄lo
vehemēter obfīstītis. et eccl̄astica p̄
lia sic bellatores dī fortiter dīmīca